
b
-
-
-
-7
%,

Ev č' objednatele B 0032/15 Ev' č. zhotovitele:

Smlouva o dílo
(dále jen 

''smlouva.)
uzavřená podle s 2586 a násl' zákona č' 89/2012 sb', občanský zákoník, v pláhém znění

1. smluvní strany

1.1. Objednatel:

název PovodÍ odry' státní podnik
sidlo Vaíenská 3101/49, Moravská ostrava' 702 00 ostrava' doručovací číslo:701 26
zastoupený lng' JiřÍm Pagáčem' geneÍálnim ředitelem
zástupce pío věcitechnické: lng' Eva HÍubá, vedoucl invesličnlho odboÍu

lng' RadomíÍ Drochýka' investiční refelent, pověřený lechnický dozor
objednatele ODI)

lČoi 70890021
r]lč: cz7oa9oo21
Bankovnispoienl] KB ostrava' č' ú' 97104'761/0100
Zápis v obchodním Íejstříku: Krajský soud v ostravě, oddílAxlv' Vložka č' 584
Tel: 596 657 111
Fax: 596 611 696
E-mail: info@pod.cz

(dále jen jako 
''objednatel'')

1.2. Zhotovitel:
název oHL Žs, a.5'
sídlo Brno' Veveří, Burešova 938/17' PsČ 602 oo
zasloupený lng' Janem NavÍátilem' ředilelem Divize 2' v plné moci ze dne 10.2'2015
ástupce pro věcilechnické: Jméno osoby pověřené vedenim slavby ve smyslu uslanovenÍ stavebnÍho ákona -

autorizovaná osoba lng' Karel fu]ajkút (kmajkut@ohlzs'cz' tel 602 586 334)
Jméno osoby pověřené vedením stavby _ stavbyvedoucÍ' osoba slále přítomná
na stavbě lng' Martin Polášek (mpo|asek@ohlzs.cz, tel724 368 396)

lČo: 46342796
DlČ: cz463427s6
Bankovnispojeni: KBBrno_město'Čísloúčtu:7507-62110100
Zápis v obchodnim rejstřiku: Ks V Bmě, oddíl B' vložka 695
Tel: 596157 225
Fax. 596 133 402
E-mail: jnavratil@ohks.cz, vslankova@ohlzs.cz

(dále jen jako 
'zhotovitel'')

2. Úvodni ustanovení
2.1' Podkladem pro Uzavřeni této smlouvy je nabidk? zhotovilele ze dne 10'4'2015 podana na základé oznámeni

pro nadlimilní veřejnou zakázku nazvanou vD sanco - pfuvedenÍ extÉmních povodní (dále jen 
"Veřejnázakíuka"), zadávanou v souladu se zákonem č' 137/2006 sb', o veř4ných zakázkách' Ve zněni pozdějších

předpisů'

2'2' zhotovilel potvrzuje' že si píosludoval a detailně se seznámil se zadáVacimi podmínkami a s pÍojeklovou
dokumentacl zpíacovanou v sÍpnu 2013 společnosti PÓyry Enviromenl a.s.' se sÍdlem Bíno, Botanická
834/56' okres Brno_měslo, PsČ 60200' pod zakázkovým číslem 3A07184'3114'c01 (dále jen 

',projektovádokumentace').

2'3' zhotovilel potvízuje' Že se seznámil s rozsahem a povahou díla, Že jsou mu známy veŠkeré technické,
kvalilativni a jiné podminky nezbytné k rcalizaci díla a Že disponuje takovými kapacilami a odbornými
znaloslmi, kleÉ jsou nezbÍné pro realizaci dÍla za dohodnutou pevnou smluvnícenu uvedenou v článku 7.

2'4' zholovitel pÍohlašuje' Že ie odborně způsobilý k zaiištěni předmětu smlouvy'



3. Předmět smlouvy

3 1' Zhotovitel na svúj náklad a na sVé nebezpečí zhotovl pío objednatele stavbu "VD 
Šancé'- přev€dení

éxtrémních pov'odnÍ' dle poektové dokumenlace zpíacované v sípnu 2013 společností Póyry

Enviroment a's', se sídlem Bmó' Bolanická 83/56, okíes Brno_město PsČ 60200' pod zakázkovým

čislem 3Ao7184'3114'co1' výkazu výměr a zadávacích podminek Výběíového říz€ni' tvořicích

nedílnou součást zadáVaci dokumentace, při respektování rozhodnutí a Wjádření přÍsluŠných siálnÍch

orgánů a spráVců sití a podzemních vedeni (dále jen 
'slavba" 

nebo 'dÍlo')' 
so'učésií plnění předmětu

sňbuvy je předání Všech atestů, osvědčení, protokolú a certiÍkátů o zkouškách, íeviznich zpráv,

prchláš;Áí o vlaslnostech a přislušné dokumentáce Vsouladu se zákonem č' 2211997 Sb', o

iechnických požadavclch na Výrobky a o změně a doplnění někteÚch zákonů' v plalném-zněni a jeho

píovádě;ími předpisy pro veŠkeÍé věci, práce a služby použilé při Žhotoveni díla, zajištěni kontíoly

ivatity provádění día, poskytnulí Všech práv z pÍůmyslového nebo. jjného duš€vnÍho Vlastnictví

umo:,'nuli"i raone pÍovozováni' údžbtl, opravy á píovedeni a dodání dokumentace skutéčného
provedenidila a poskýnulizáruk pro dílo'

3'2. Dílo bude píovedeno v souladu s podmlnkami Všech pravomocných rozhodnull orgánů slátní spÉ\y'
předpisy upÍavujíclmi prováděnI slavebních děl, Ustanovenimi lélo smlouvy a výŠe uvedenou
píojektovou dokumentaci'

3'3' součásti dila je zajišlěni:

a) funkce odpovědného geodela po dobu íealizace stavby'

b) geodetické Vytyčení stavby před zahájením pÍacl' z pevných bodů předaných odpovědným- 
óeodetem' zajištěným objednatelem U zpÍacovatele pÍojektové dokumentace,

c) aktualizace Vyjádřeni k existenci slli' jejich vytýčení' označenl á ochrana sláVajicich inženýBkých
sílí a zařízeiií Vobvodu stavenišlě' tolo vytýčenl, Vóelně zaměřeni, bude před zahájením
stavebních prací předáno objednaleli V digilálnl íoÍmě'

d) respektování ochÍanných pásem inženýrských síli dle příslušných noÍem a vyhlášek a údajů jejich

majelkových spÍáVců'

e) geodetické zaměření skulečného prcVedení Vybudovaného díla zpIacované- vtišlěné a' ělekÍonické podobě odpovědným geodetem zholovitele Ve 5 \,Yhotoveních včetně ověření dlé

zákona č' 2oo/1994 sb', o Žeméměřiclví (zaméření skutečného provedení díla bude prcvedeno

zeiména V příčných profilech podle PD)'

o k terminu předánÍ a převzetí díla odevzdánÍ oddělovaciho geometrického plánu -_jako podkladu' pro dělení'pozemků a pío zápis vodního dila do KN (vypÍacovaný podle pokynů objednatele),
potvízený příslušným pracovištěm Katastrálního Úřadu,

o) 5 whotovení dokumentace skuleÓného pÍovedenl stavby, čímŽ se Íozumi barevně odlišené- záhiesy VeŠkerých zmén ve všech přllohách pÍojektové dokumentace označené razilkem

''Skulečné provedení" s dalem a podpisy zhotovilele'

h) 1 vyhotovení dokumenlace skutečného pÍovedeni stavby v eleklronické podobě (íoÍmát DWG á' PDb' čimž se Íozumí barevně odlišené zákresy Veškerých změn ve všech přibhách projeklové

dokumenlace označené jako,,skutečné pÍovedení"

i) íotodokumentace postupu pÍací během pÍováděnídlla s popisem píacovního postupu' lokalizací a
uvedením dala pořízení' měsiční zpÍáva s popisem pÉcovniho poslupu prací' Týo podklady

budou objednatelidokládány měsičně ke každé íakiuraci, a10 jak v tištěné' tak i digitální podobě

j) prokazatelné oznámení zahájení píací dotčeným orgánům a oÍganizacím a vlastnikům" nemovilosti (doklad o oznámenÍ bude předán objednateli nejpozděii do 1 týdne od oznámení) a
dodÍžováni dohodnutých podmínek sjednaných objednatelem v souhlasech' budoucích
smlouvách' či iiných smlouvách,

j) zajištění veškeÚch dočasných záboÍů potřebných pro íealizaci slavby, povolenr kzásáhům do-' 
komunikací, Veřejných ploch a chodniků vóetné úhÍady vymérených poplalků; souhlaŠu
(Íozhodnutí) ke zújštníniu uŽivání veřeiného proslÍanslví a komunikácl dle plalných předpisů;

přístupových komunikaci ke slaveniŠti Včetně jejich ÚdÍžby po dobu slavby a oprav po dokončení
itavoý; 

'áu..peeeni 
dočasného dopÍavního značeni dle plahých právnich pÍedpisů, zřizenl a

projeanání potřebných ploch pro zařízení staveniště' skládky materiálu, mezideponie'

k) íotodokumentacé stavu dotčených pozemkú dočasného záboÍU před zahájením lealizace di|a

(alo bude předána objednaleli nejpozději do 1 měsíce od zahtení plací) a fotodokuméntáce

stavu dotčených pozemků dočasného záboru po dokončenl díla'

l) uvedení dočasně uživaných ploch do púvodniho stavu a jejich prolokolárni předání vlastnikům

(polvrzeni podpisem vlastníka)'



q)

m) zatíavněnl pozemku lÍValých i dočasných záborů dotčených slavbou a pÍVní pokos polostu po

dokončenistavby'

o)

n)

p)

nezb}.hých prúzkumů a diagnostiky nuhých pro rádné provedení a dokončeni dila V návaznosti
na výsledky pÍůzkumů předloŽených obiednalelem'

povolení kzásahům do komunikací, Veřejných ploch a chodníků včelně úhrady Vyměřených
poplalků,

zabezpečení souhlasu (rozhodnulí) ke zvláštnímu uŽívání veřejného prostranslví a komunikaci
dle platných předpisů,

příslupových komunikací ks staveništi včelně jejich údžby po dobu stavby e opráv po dokončeni
stavby, zabezpeč9ní dočasného dopravnÍho značení dle plalných píávních předpisů' zřizenl a
projednání potřebných ploch pÍo zařízenístavenišlě' skládky materiálu, mezideponje,

pasporlizace (včetně fotodokumentace) okolních komunikaci a objektů' kleré mohou být ovlivněny
slavebni činnostÍ zholovitele, (bude předána objednateli nejpozději do 14dnl od zahájení slavby)
monitoring sludní' monitoring a evidenci sledování s€ismiky, hluku' vabÍací a emisi po dobu
Výslavby' opatřeníochrany proti šíření plašnosli a nadměrného hluku'

Udržování stavbou dotóených Veřejných komunikaci v čislotě a jejich uvedení do půVodního slavu,

povoleni a úhrada veškerých poplatků vzniklých na zákládě harmonogramu zhotovitele V souladu
s plánem oQaniŽace Výstavby (zvláštní uŽívání silnice, poplatky za užÍvání Veřejného
prostÍanství, škody na plodinách apod.)'

kontrolniho syslému pÍo zjišťování případného Úniku závadných lálek na slav€nišli, dodrŽováni
opatření kzamezenl znečišlění podzemnich a povrchových vod pod Vlavem stavebnich praci'
zvlášlě pak úniku ropných látek do půdy a vody po celou dobu pÍováděníslavby' zodpovědnosl
za znečištěn í způsobené slavebn l Činnostl jde k tižizhotovitele

provedení opalření kdočasnéochraně vzrosllých stromů'

inslalace pÍoti migÍačnich beriér' kteíé zabránÍ průniku živočichů na staveniště, včelně slovení ryb
V Upravované čáslitoku a vývaru'

schváleného havarijního plánu podle s 39 odst' 2 písm' a) zákona č' 254l2oo1 sb'' o vodách a o
změně některých zákonů (Vodní zákon), ve zněnÍ pozdějŠich předpisů, po dobu Výstavby
s potwzením přislušného Úřadu' je _ li příslušným úřadem vyžadován. HavaíijnI plán bude zajištén
před zahájením stavebních pÍací,

zajištěni povodňového plánu podle s 71 zákona č. 25412001 Sb'' o Vodách a o změně některých
zákonÚ (Vodni zákon)' Ve znění pozdějšÍch předpisú,

píovedeni potřebných přeloŽek podzemních a nadzemnjch sílí'

potřebného Wplnání Vzdušných el' v€dení při píáci pod nima, zajiŠtěnÍ výluk a náhradního
zásobování' související s realizací a propojenÍm inŽenýrských sÍti' úhrada poplatků za pňpojení
eleklÍického VedenÍ na základnÍ síť apod.'

zařízeni slavenišlě a zajištění případného stavebnlho povolení pro zařizeni staveniště včetně
všech nákladú spojených s ieho zřízenim a pÍovozem'

zajištěnÍ Vytýčení obvodu staveniště,

evidenci a likvidaci odpadů V rozsahu stanoveném zák' č' 185/2001 sb', o odpadech a o změně
někleďch dalŠich zákonů, Ve zněnipozdějších předpisů'

prováděni prúkazních a dalších zkoušek pouŽilých materiálú v pÍůběhu Výslavby Včetně
výchozich alestú použitého kámeniva, dle zák.22/1997 sb'' o technických požadavcích na
výrobky a o změně a doplněni někteÚch zákonů' ve zněni pozdějších předpisů a nař' Vlády č
163/2002 sb.' kleďm se stánoví technické poŽadavky na vybÍané stavebni výrobky, V plalném
zněni a jejich doloŽenl k předáni a převzeti díla'

náklady na opětovné vybudováni ochranných jimek a protipovodňových opalřenl poničených
případnou povodni'

zajišlění zimnlch opalřeni'

součinnosl při výkonu koordinátoÍa bezpečnosti pÍáce v rozsahu dle zákona č' 309/2006 sb''
zajištění dalšlch podminek bezpečnosli a ochÍany zdraví při píáci a zajiŠtěni dodžování Všech
platných předpisů v oblasti bezpečnosti práce'

součinnosl při výkonu ekologického dohledu v rozsahu dle zákona č' 11411992 sb', o ochÍaně
přílody a kíajiny' Ve zněnípozdějšich předpisů,

z')

aa)

s)

0

u)

v)

x)

bb)

cc)

dd)

ee)

f0

9S)

hh)

iD



ji)

kk)

splnění dalších pokynÚ a omezení Vyplývajícich ze stavebniho povolenÍ' rozhodnuli, vyiádřeni a

s;uhlasů Vydaných V průběhu pÍípÍavy alavby a plněni podmínek a poŽadavků dotčených orgánů

a organizaci souvisejíclch s realizaci stavby,

součinnosti se stavebním úřadem V řízení o uživání dokoněené slavby' připadně o \ydání
kÓláUdáčnlho soUhlasu'

řádného předání díla nebo jeho čásli objednaleli včelně všech dokladů a náležitostí umoŽňujíclch

získáni kolaudačnlho souhlasu; zhotovilel zodpovialá za splnění vŠech podmínek stavebního
povolení a za získání všech dokladů požadováných Ve slavebnim povoleni a všech dalšich
vyjádieních se stavebním povolenim souvisejícichi pledánim dila neni zholovitel zbaven

zpráv a moslnich listů, provozně-

zařazení objektů nových do majetků

rD

mm)

nn)

oo)

pp)

qq)

Í)

povinnosti doklady na vlizvu obJednalele doplnit,

Íevize energelických objektů, Vypracováni reviznlch
manipulačních řádů'

vypracování podkladů pro \,ryrazení ÍUšených objektů a
Vlastnika (dle pokynů majetkových správcú)'

ÚdÉby pÍovedených prací během výslavby'

odpovědné osoby pro vedenistavby stále přltomné na stavbě

pojištění stavby (viz ól' 6'' odst' 6'2.)

Drohlášeni odDovědné osobv zá vedenl slavbY o pÍoved€ných pracich (džitel auloÍizace dle

iákona 360/1'992 sb' v oboÍL] stavby vodniňo hospodaislvi a k.aiinného tnženýÍstvi piip'

Vodohospodářské Štavby)

3'4' Zholovitel píohlaŠuje' že prozkoumalmístnl podmínky na slavenišlia Že práce mohou bí dokončeny
způsobem a vtermÍnech slanovených loulo smlouvou'

3'5' zholovitel se zavazuje pÍovést rovnéž úkony spojené s lykonem dodavatelské inŽenýÍské činnosti'
zejména Vyřizování veikeďch povolenÍ, přetopů, záború souhlasú a oznámeni souvisejicích
s órovedenim díla a směřujících a součásně nutných pÍo wdáni kolaudečního souhlasu pío celou

3'6. smluvní sÍany prohlašujÍ, Že předmět smlouvy není plněnlm nemožným a Že smlouvu uzaviÍají po

pečlivém zvaŽeni Všech možných důsledků'

4. Technické a kvalitativní parametry garantované zhotovitel€m

4.1' smluvni strany se dohodly na l. jakosli díla''pouŽilé maleÍiály budou odpovídal télo jakostni lřídě,
pÍáce budou piováděny v souladu s plalnýmiČsN' připadně EN'

4'2' Dilo bude zholoveno v souladu s výše uvedenou pÍojeklovou dokumentacl a podmínkami obsaženými
v plavomocných íoŽhodnutích oígánů státni spíáVy (zejm' stavebnich povoleních). Zholovilelje dále
póvinen dodáovat obecně záVazné předpisy a příslušné noÍmy vztahujlci se k předmětnému dílu'
ieiména příslušná uslanovení občanského zákoníku' souvisejlcl předpisy a přÍslušné téchnické
normy' kteíé vyplývaji z projeKové dokumentace'

4'3. Zhotovitel je povinen poslupovat při píovádění dila v souladu s technickými podmínkámi uvedenými

v píojektoié dokumenlaci, plahými pÍávními předpisy souvisejícími s výslavbou' podle schválených
lechnologických postupů stanovených plalnými |echnickými normamt a _bezpečnostními předpisy'

v souladri se současným slandaÍd€m u použÍvaných technologlí a postupů pÍo lento tYp stavby lak,

aby dodÍžel smluvenóu kvalitu díla' DodÉenl kvalily všech pracÍ a dodávek sjednaných v1eto
smjouvě je závaznou povinnosti zhotovilele, zjištěné vady a nedodělky je povinen zholovitel odstranit

ná své náklady za podminek V této smlouvě dále uvedených'

4'4' Jakost všech výrobko a komponentů' které budou pouŽity při Íealizaci díla musí odpovídál
požadavkům d' á'1' Zhotovilel odpovídá za to, že předměldíla bude po slanovenou dobu odpovídat
iélo smlouvě' Podminkou dokončeni stavbyje pÍokázání Íealizace dle projektové dokumenlace'

4'5' Jakost dodávaných materiálů a konstÍUkcí bude dokladována předepsaným způsobem pň konlÍolnich
prohlídkách a při předánl a pře,.zeti dlla nebo ieho části'

4.6' NedodženÍ podminek a postupů dle technických norem a ostalnich předpisů' jakož i postupú a
závazků zhoiovitele ze smlouvy vyplývaiícÍch' opravňUje objednalele odstoupit od smlouw o dilo'
Připadné odchylky od předpisÚ výrobce speciálnich materiálú je oprávněn odsouhlasil pouze technik
výrbbce se souhlasem pÍojektanla' aulorského dozoÍu a lechnického dozoru objednatéle zápisem Ve



5.4

5.1.

5.3.

55

56

6.1.

6.2.

6.3.

slávebním denlku' avšak pouze před zahájením příslušných pÍaci' Technickými noÍmami (ČsN) se
pro účely télo smlouvy Íozumi Všechny technické předpisy a normy plahé v České Íepublice'
mezinárodní nomy podle zákona č' 2211997 sb'' a to jak jejich části záVazné i nezáVazné' které jsou
plalné v den vzniku télo smlouvy nebo kleré budou platil v pdběhu zholovování dílá' technickými
noÍmami se Íozumí dále istandaÍdy nebo obdobná uÍčení jakosti a bezpečnosti' která budou
zavedena v prúběhu zhotovování díla'

4'7' Pro zajištěni kvalily pÍováděných pÍací zpÍacuje zhotovitel plojekl řízení a konlroly jakosli. Konečné
znění odevzdá zhotovitel objednateli nejpozději do 1 měsÍce ode dne podpisu této smlouvy'

4'8' Pokud není stanoveno jinak' platj speciíkace podle technických standaÍdů' úvodnich uslanovení
katalogů popisů směrných cen slavebnÍch pracÍ a montánich cen'ků' jimjž se definuje předepsaná
kvalita a způsoby jeji kontÍoly' způsoby měřeni' názvosloví' de'inice, a kde jsou uvedeny základní
ČsN týkajícíse předmětných píací'

4'9' Pro zajišlěni kvality betonových konslrukci navrhne zholovitel s]oŽeni betonových směsi lak' aby byly
splněny projektovou dokumentacl poŽadované vlastnosti betonu a průkaznimi zkouškami doloží
splněnl všech poŽadovaných paÍametrů belonů' ElaboÍál, obsahujíci příslušné doklady' odevzdá
k připomínkování a odsouhlasení objednáleli nejpozdějido 1 měslce ode dne podpisu léto smlouvy.

5' Doba plněni

Zhotovilel je povinen zahájit zhotovení díla neprodleně (max' do 5{i kalendářních dnů) po předání
staveniště dle ěl' 11 smlouvy'

zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas' V souládu s objednatelem odsouhlaseným
harmonogÍamem stavebních pracl' který bude zhotovilelem předán objednateli k odsouhlaseni do 10 dnů

od nabýI účinnosti smlouvy o dílo'

Předpokládaný teímln zaháieni dila je 1'9'2015

Termin dokončení a předánÍ dila objednaleli' ti' teÍmín pÍo provedeni díla je do 30'7'2018, dílčí termín
dokončeni stavební částidíla je nejpozdějido 15'7.2018.

Pokud z důvodů na streně objednalele nebude moŽné zahájit V předpokládaném terminu realizaci
stavebních p.ací dle čl' 5'2 smlouvy (zejména prodlouženim doby lÍVání zadáVaciho řízení) a
předpokládaný termin zahájení se zpozdi ovíce než 30 dnů' je zholovilel opráVněn požadovat změnu
lerminu dokončenílak, že jím navžený temín dokončení bude upíaven o dobu shodnou, po klerou nebylo
možné zahájit plněni, po uplynutitéto 30 dennilhůty'

V případě, že zhotovilel nezahájí zhotovení díla dle bodu 5'1 loholo článku ani do 7 dnů po sjednaném
termínu zahájenÍ' je objednalel opráVněn odstoupil od smlouvy'

Pokud zholovitel dokončí řádně dÍlo a připravíjej k předáni objednateli před sjednaným leÍminem ukončeni
praci, je objednatel oprávněn převzil dílo i v tomlo návženém zkláceném lermínu'

Dokončenlm dlla se rozumi úplné dokončení dila bez vad a nedodělků Včetně Íozsahu náležitosti dle

6. Vlastnické právo ke zhotovené věci a nebezpečí škody
Vlaslnikem zholovované věcidle léto smlouw je od počátku obiedn3tel'

od doby převzeti stavenišlě aŽ do protokolámiho předánl a převzetl dila objednatelem nese zholovilel
nebezpečí škody nebo zničenÍ siavby Vč' Všech jejich součastÍ' Z tohoto důVodu se zholovitel zavazuje
uzavřít a na sVé náklady udÉovat V platnosli pojištění prolivšem Íizikům' ztrálám nebo poškozenlm dlla a
to iménem svým, jménem objednálele á všech st]bdodavatelú' a to do data dokončení díla a ieho
úspěšného předáni objednateli'

zhotovitel odpovídá od doby převzeti slaveniště aŽ do protokolárního předánÍ a převzetí dila objednalelem
zá bezpečnost lretlch osob dotčených pÍovozem při výstavbě' Zholovitel přebká odpovědnosl v plném
rozsahu za dodržování předpisů o bezpečnosti p.áce a ochrany zdravl přa práci' pÍotipožárních opatřeni a
zachování pořádku na stavenašta.

V připadě, že objednatel převede řádně zhotovené a převzalé dílo na další subjekt' je zholovite| povinen
ve Váahu k lomuto da|šimu subjektu plnit veškeÍé závazky, které pro nějz1élo smlouvy vyplývati' zejmena
závazky týkajicise záruky zajakost a uplatněnla odstraněníVad díla'

á,



7.1

7. cena díla a platební podmínky

celková cena za zhotovení dilá se dohodou smluvních stran stanovuje 

'ako 

cena smluvní a nejvýše
přípuslná a je dána cenovou nabídkou zholovilele Vzešlou z elektronické aukce pÍoběhlé v íámci Veřejné
iakázky (píotokol o pÍůběhu elektíonacké aukce lvoří přílohu léio smlouvy)' celková cena za provedené

díloje slanovena dohodou smluvních stran takto:

celková cena bez DPH činí 438.500'000'- Kč
(slovy: čtyřislalřicetosmmilionůpělsettisíckoíunčeských)

cena díla je sjednána jako cena pevná ve smyslu s 2620 odst'1 občanského zákoníku' odchylně od
tohoto ustanoveni lze cenu díla měni1 pouze postupem a V souladu s čl' 8 télo smlouvy'

7'2' zhotovítel odpovidá za komplelní oceněnÍcelé stavby v Íozsahu převzalé dokumentace' celková smluvní
cena zahrnuje Veškeré výdaje potřebné pÍo realizaci díla'

7.3. objednatel uhÍadi Žhotoviteli cenu díla na základě účetniho a daňového dokladu (dále jen 
''faktura'')

vystaveného zhotovilelem Ve dvou vyhotoveních, a lo převodním přikaz€m na Účet zholovitele uved€ný na
fakluře.

7'4. FaktuÍa bude zholovitelem vystavována vŽdy jednou měsíčně na zákládě soupisu provedených slavebních
prací' Tenlo soupis je zhotovitel povinen předložil objednateli vždy k 3' prácovnÍmu dni měsice
následujícího po měsíci' ve kteÍém došlo k plněni předmětu smlouvy' objednalel a jim pověřený technický
dozoí lénto soupis provedených slavebnich praci odsouhlasí do 7 kalendářních dnů| do 2 pracovnich dnú
po doručeni odsouhlaseni soupisu vyslaví zholovilel daňový doklad' přičemŽ dalem uskutečnění
zdanilelného plnění je nejpozději poslední kalendářní den měsíce, Ve kterém došlo k plnění předmětu

smlouvy' Faktura bude zhotovitél€m doručena na podatelnu v sídle objednatele nejpozději do í7'
kalendářnlho dne měsícé následujÍcÍho po mě6íci, ve ktgíém došlo k plnění předmótu smlouvy lak,
aby byly splněny zákonné lhůly dle zákona č. 235/2004 sb', o DPH, V platném zněni' Přílohou měsiční
íaklurace budou ÍovněŽ náleŽilosti dle čl' 3, odst' 3'3' plsm'i).

7'5' splalnost faktury Vystavené zholovitelem je 60 dnů od datá prokaŽalelného doručení íaktury objednaleli'
Faktuía musí obsahovat veškeré náleŽitosli dle předpisů o účetniclvl a dle daňových předpisů ( s 28 odst'2
zákona č' 235l2oo4 sb'' o dani z přidané hodnoly' ve zněnl pozdéjšich předpisů)' V případě, Že faktL]ra

nebude obsahovat potřebné náleŽitoslj nebo bude obsahoval chybné či neúplné údaje' je objednatel
opÍávněn ji Vrálit zhotovileli k opÍavě či doplnění' Víácenl faktury musí být prcvedeno do dala ]eji
splatnosti. Po Vrácení faklury nové či opíavené počíná běžet nová lhůta splalnosti'

7.6' zholoviteli nebude objednalelem poskytnuta žádná záloha'

7.7' objednatel je oprávněn pozastavit či jednostranně započist pÍoti pohledáVkám zhotovitele kteroukoli
z plateb z důvodu (1) neoprav€ných vad a nedodělků, (2) oprávněných nároků vznesených lřelíňi stíanámi
v souvislosti s neplněním povinnosti zhotovitelem, (3) škody zpúsobené objednateli' (4) zřejmosli, že dilo
nebude dokončeno Ve stanovené lhůtě á že nezaplacená částka ie přiměřená k pokryti škod Vzniklých v
důsledku píodlenÍ s dokončenim díla' (5) opakovaného neplnění povinnosti ze stÍany zhotovilele a
neposlupováni V souladu s prováděcimi dokumenty' (6) v přIpadě Vad uvedených v protokole o předání a
převzelí díla nebo (7) V připadě existencé jakýchkoliv opráVněných fnančnÍch či iiných náÍoků objednátele
Vůči zhotovileli. zhotovitel není oplávněn započísl žádnou svou pohledáVku proti pohledávce objednalele
z lé1o smlouvy.

7'8. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli Veškeíé poplalky' sankce, škody a vzniklé Vicenáklady z důVodu
nedodíŽenl podmínek pravomocných Íozhodnutí nebo záýazných uyjádíeni oÍgánů stálni sprá\Y'
popřípadě provede z toho Vyplývající dodal€čné píáce na sVé náklady a sVoU odpovědnost.

7'9' objednatel si vyhrazuje právo přeÍušil práce v případě nedostatku íinančních píoslředko' a 10 bez
možnosti uplatněni sankcí a náÍokú na náhradu škody vůči objednateli' Při přerušení prací ze slrany
objednatele se provede inventaÍizace fozpracovanosti, zholovilel doloži ÍozpÍacovanosl a lýo pÍáce budou
v této výši uhÉzeny na základě obouslranně potvrzeného protokolu' o dobu přerušenÍ prací se pÍodlouŽi
lermin pío dokončenia k předánídíla objednaleli' pokud nebude dohodnutojinak.

7.1o zhotovitel souhlasí s platbou DPH na úče1 míslně přislušného správce daně v připadě, Že bude v rcgistíu
plátců DPH označen jako nespolehlivý, nebo bude poŽadovat úhradu na jiný' neŽ zveřejněný bankovní
účel podle s 109 odsl'2 písm' c) zákona č. 235,2004 sb', o dani z přidané hodnoty V plalném zněnÍ'

7.11' V případě dílčího plněni bude poslupováno vsoutadu s s 21 odst'8 zákona č' 235/2004 sb'' o dani
z přidané hodnoty, v platném znění'

7'12' cena díla, platebni podmínky a změny ceny díla jsou ve smlouvě Upraveny komplexně zejména V čl.7 a 8
této smlouvy' Plo vyloučení pochybnoslísÍnluvnÍ slrany Vylučují použiti ustanovení s 26'l1, s 2620 odsl'2
a s 2622 občanského zákoniku'



81

8. zmény díla' dodatečné práce

cenu díla lŽe měnit pouze:

a) odečlenlm všech nákladů na proved€nílěch částl dlla' které objednalel nařídil formou méněpÍáci
nepÍovádět' Náklady na méněpráce budou odečleny ve výši součtu veškerých odpovldajlcich
poloŽek a nákladú neprovedených podle položkového roŽpočtu nebo smlouvy.

b) započtením veškeny'ch nákladú na provedeni těch čáslí díla' kleré objednalel nařídil foÍmou
dodalečných praci prováděl nad rámec mnoŽslvi nebo kvality uvedené V pÍojektové dokumenlaci
nebo položkovém rozpočlu'

' Náklady na dodelečné pÉce budou účlovány podle odpovídajícich
jednolkových poloŽek a nákladů dle položkového Íozpoau nebo smlouvy á
množství odsouhlaseného objednálelem,

' Náklady na dodatečné pÍáce' které nejsou stanoveny jednolkovými cenami
položek v nabídkovém poloŽkovém rozpočlu' budou účtovány dle sborniku
cen stavebních pracÍ příslušného roku (pololelí) zpracovaného obchodní
společností RTs a's' Brno Ve výši80% lěchlo sbornikových cen'

_ Dodalečné pÉce, kleré nelze jednoznačně speciÍkovat ani poloŽkou dle
sboÍníku cen stavebnlch pracj přislušného roku (pololelí) zpÍacovaného
obchodnl společnostl RTs a's' Brno budou oceněny cenou vycházející
z lÍansparentniho základu např' z oÍerlniho řízenÍ provedeného
objednatelem, tedy poptáním ceny jednotlivých sloŽek u výÍobců či
subdodavatelů'

_ V přlpadě sporu o výši ceny některé dodátečné píáce zhotovitel prác€
provede za cenu vypočlenou objednatelem stím' že se může následně
domáhat doplalku na základě znaleckého posudku u soudu.

8'2' o jakékoli dodatečné práci musa být mezi objednatelem a zholovitelem uzavřena samoslalná písemná
smlouva (esp' dodatek ke smlouvě) s dohodnulím ceny a vlivu na lermín předánÍ díla. zadáni dodalečné
práce musi být řešeno v souladu se zákonem č' 13712006 sb'' o veřejných zakázkách' ve znění
pozdějších předpisů'

8'3' Zjisti li zhotovitel v píůběhu zhotovovánl díla prokazalelné vady projektové dokumentace' je povinen na ňě
obj€dnalele pisemně upozornil.

8'4' Není_li objednatel schopen odstranit prokazatelné vady projeklu do 15 dnů ode dne oznámení
zholovitelem, sjednaji se zhotovitelem lhůlu k jejich odslÉnění' Po luto dobu se pozastavuje zholovilelova
lhůla pÍo plněni závazku, vyplývajlcí Žtélo smlouw a zhotovitel není V pÍodlení' Termín dokončení a
předání dila bude plodlouŽen o dobu, o klerou budou odstÍaňovány Vady v pÍojeklové dokumentaci

9. odpovědnost za vady díla a záruky
9'1. zholovitel poskytuje na celé dilo záÍuční dobu v délce 84 m&ícú (dále ien "záruční 

doba'), která počíná
běŽet dnem předání a převzeti komplehiho a řádně dokončeného díla' kteÉ je zbaveno všech Vad a
nedodělků' Po dobu běhu ZáruČní doby odpovidá zholovitelza Vady díla nebo jakékolijeho součásli, kteÍé
objednalel zjistal a které Včas reklamoval'

9'2' Dílo má vady, pokud neodpovÍdá svou kvalitou či Íozsahem podmínkám slanoveným vtélo smlouvě'
PodmÍnkou řádného předání předmětu dila zhotovitelem objednateli je i předání dokladů o úspěšném
provedeni Veškeých zkoušek předepsaných zvláštními předpisy' normami, projektovou dokumenlací či
toulo smlouvou, stavebního denlku a projektu skulečného provedenídíla'

9.3. N4á_li dilo nebo jakákolijeho součásl pri předání vadu' zakládá to povinnosli zhotovitele zvadného plnění'
tzn' zhotovitel odpovldá za vady, jež má dilo v době jeho předání' a to bez ohledu na to, zda byly Mo vady
objednatelem při přebíÍání zjištěny nebo nikoliv. za vady dila' na něž se Vztahuje záÍuka za jakost' pak
odpovidá zhotovilelV rczsahu této zárukyza jakost'

94' smluvní slÍany se dohodly, Že zhotovilel přejimá záÍuku za jakosl díla' tj. zhotovilel se Žavazuje, Že po
smluvenou záruÓní dobu podle odsl' 9'1 smlouvy od řádného pÍolokoláÍnÍho předáni díla zhotovilelem
objednateli dilo a jakákolijeho součást budou plně fUnkční, použitelné a bez jakýchkoliv Vad během celé
záruční doby' a že budou způsobi|é pÍo Účely specifkované ve slavebním povolení a kolaudačním
souhlasu a Že si zachovají smluvené vlastnosti a jakosl v souladu s projektovou dokumenlaci, lj. provedení
prací na díle a veškeý maleriál v pÍVni třidé a doloŽený álesleÍn' a Že dllo bude mil vlastnosti stanovené
V píoiektové dokumeniaci včelně jejich zmén a doplňkŮ V lechnictých noÍmách (ČSN) a předpisech, kteÍé
se na provedenídila Vztahuji'



9'5. U čáslí díla či technologií, kde výrobce slanovil záruku za jakost po dobu iinou než je uvedena
v předchozim odstavci, platí takto VýÍobci částí dila či technologií poskýnutá záruka za jakost po dobu
stanovenou těmjto výrobci, doba počIná běžel od řádného prolokolárního předánÍ dlla zhotovilelem
objednateli. Tenlo odslavec plnl zároveň funkci záručnlho listu potvrzujicího záruku zajakost převzátou
zhotovitelem' Plněnj zhotovilele' kteÍá vykazuji vdobě pÍováděnl dlla nďostatky, jé zholovitel povinen

nahÍadil bezvadným plněním'

9'6' Pokud budou objednatetem zjištěny Vady po předáni díla' oznámí je objednatel písemně zhotoviteli bez
zbylečného odkladu polé' kdy je zjistil' Vady dlla odstÍani zhotovilel na své náklady V dohodnuté lhůlě,
nejpozdějivšak do 30 dnů, od obdrŽenl oznámení' Pokud tato lhÚta neodpovídá nutným technologickým
poatupúm při odslÍaňování vad je povinen zholovilel vadu odstranit ve lhútě odpovídajicí příslušným

lechnickým postupťrm' Lhůta musí bí dohodnuta tak, aby nezmarila dalši případné púc€ ča úkony, nebo
Íunkcidila.

9'7' VpřÍpadě, že se iedná o vadu typu háváíie' je zhotovilel povinen započit s odstÍaňováním Vady
neprodleně (nejpozdějido 24hodin) lák, aby nedocházelo kevzniku dalŠIch škod'

9.8' smluvní strany se dohodly, že

a) záruční doba začiná běžet od řádného protokoláÍního předání dlla zhotovitelem objednaleli bez vad a
nedodělkůi

b) záíučni doba neběží po dobu, po kte.ou objednalel nemůŽe UžíVal dilo pÍo jeho vady a nedodé]ky
nebo ho můŽe uŽíValpouze omezeně'

9'9 Zhotovilel neodpovidá za Vady, které mají povod V užíVáni předmělu díla v rozpoÍu s účelem, pro kteÚ byl
vyproieklován'

9'1o' Pokud zholovitel neodslÍaní vady a nedodělky v dohodnutých lermÍnech' je objednalel opÍávněn objednat
odstraněni těchto vad a nedodělkú u jiného dodavatele a zhotovilel je povinen 1Ío náklady uhradit'
Zaplaceni těchto nákladů nezbavuje zhotovitele povinnosti zaplatit objednateli veškeré da|ši škody' kteÉ
mu vznikly v souvislostis pÍodlením zholovitele'

9'11' Vpřípadě' Že zholovitel odstraňuie vady a nedodělky, je povinen provedenou opÍavu objednaleli řádně
předat. Na provedenou opravu vady poskytne zholovitel záruku za stejných podmínek uvedených v tomto
článku smlouvy a v délce do doby uplynuli záruční doby sjednané prc dilojako celek.

9'12' Zhotovilel se zavazuje při Výslavbě dodže1vytyčenou vlastnickou hmnici pozemků uÍčených k výstavbě
dle pÍojeklové dokumentace' o Vadu díla se jedná v přlpadě' že při kontÍolním zaměr\enl dila (stavby) pro
polřeby udělení kolaudačniho souhlasu bude zjištěno' že zholovitel vytyčenou Vlastnickou hÍanici
nedodŽel' V lakovém přípádě je zholovitel povinen uhíadil obiednateli veškeÍé náklady souvise]icí
s výkupy taklo zaslavěných pozemků á veškeré dalši náklady souvisejícl s odslranénim léto vady, jakož i
přIpadné škody' kteÍé objednatelinebo třetim osobám tímlo vzniknou'

9.13' Zholovjtel nejpozději Vden předcházejicí dni oboustranného podpisu této smlouvy předlož! objednaleli
originál bankovní záruky za řádné provedeni díla (lj' zejména za dodfžení smluvních podminek a doby
plněni díla) a zá řádné odstraňování vad díla po dobu běhu áruční doby ve výši 70.000'000'- Kč
(slovy: sedmdesátmilionůkorunčeských)' Bankovni záruka musí bí pIalná á účinná neipozději od dala
podpisu télo smlouvy a bude V plné výši plátná po celou dobu pÍováděni dÍla a po celou dobu běhu záÍuční
doby Právo z bankovnízá.Uky je objednatel oprávněn uplatnit zejména v následujících případech:

_ Právo Ž bankovní záÍuky za řádné provedeni díla je objednatel opÍáVněn uplalnit v případech' Že
zholovitel neplnÍ předmět smlouvy Vsouladu s touto smlouvou nebo neuhradi objednaleli
způsobenou škodtl či smluvni pokutu nebo janý peněžitý záVazek, k němuŽ je podle télo smlouvy
povinen,

_ Právo z bankovni záÍuky ze řádné odsÍaňování Vad díIa po dobu běhu záÍuční doby je objednalel
opravněn Uplatnit v přIpadech' že zhotovilel nepln Í záruón í podmínky.

9'14. Před uplalněnim plněni z bankovni záÍuky oznámí objednatel písemně zholoviteli výši poŽadovaného
plnění ze strany banky' zholovitel je povinen doruěil objednaleli novou záruční lislinu ve zněni shodném
a předchozí záručni listinou' v původní Výši bankovní záíuky, VŽdy nejpozději 7 kalendářnlch dnů od jejiho

čeÍpání'

9.15' Bankovnízáruka bude uvolněna objednalelem v den uplynuti záÍUční doby'

9'16' obiednalel si VyhÍazuje moŽnosl snižit Výši bankovnl záruky na 50% její původní hodnoty, a lo v připadě
kdy zhotovitelv souladu s uslanov€ními léto smlou\ry předá objednaleli řádné a včas dokončené dilo.

í0. stavební deník
1o'1' Zhotovilel je povinen vést stavební denik v rozsahu vyhláŠky č' 499/2006 sb', o dokumenlaci staveb



Přilohy č'9 Náležitosli a zpúsob vedeni stavebniho deníku' Do stavebniho d€ňíku sezapisuji všechny
skUleČnosli tozhodne pÍo plněnÍ smlouvy'

íí. staveniště
11'1' staveniŠtěm se Íozumi píostor určený proiektovou dokumenlacÍ nebo iiným dokumentem pro slavbu a prc

zařízeni staveniště, a to Ve smyslu usl' s 3 odst' 3 stavebniho zákona' zholovilel zajislí vhodné
zábeŽpečení stavenišlě' popřípadě oddělená pracoviště oplotínebojinak zaiislla to na vlastni náklady'

11.2' objednatel předá zhotoviteli staveniště do užívánl na dobu trváni realizace dílá dle čl' 5 nejpozději do
leímlnu zahájeni realizace siavebnlch praci stanoveného v souladu čl' 5 smlouw' Zholovitelje povinen
UpozoÍnit objednalele na vznik povinností podle usl' s 15 zákona č' 30912006 Sb', o zájištěnl dalších
podminek bezpečnosli a ochrany zdraví při pÍáci (dále jen "zoBP") tak' aby objednatel mohl učinil
přÍslušné úkony ve lhůtě zákonem stanovené' V připadě nedodženÍ télo povinnosti je zhotovitel povinen
uhrádit objednaleli smluvní pokutu ve výši 200.000'- Xč za kďdý připad'

11'3' stavenišlě pro provedeni díla bude předáno zápisem ve stavebním deníku nebo zvlášlnim zápisem
podepsaným odpovědnýíni záslupca obou smluvních strán pío věci lechnické' Vtomlo zápise bude
uvedeno prohlášen í zhotovitele, že slaveniště zá Uvedených podmínek a k uvedenému dni přejímá'

11'4' zholovitelje povinen na převzalém staveništi udžoval pořádek a čislolu a je povinen odstraňovál odpády
a nečistoly vzniklé jeho činnosti' Je povinen stavenišlě zabezpečit' aby po dobu výstavby nedochazelo
kjeho poškozování, řádně udžovat přístupové komunikáce a neprodleně odslÍanil VeškeÍé znečišÍěni'

11'5' Zholovitel je povinen zajistil řádné vytyčeni stavenišlě a během výslavby řádně pečovat o základní
směÍové a výškové body, a lo až do doby předáni díla objedn61eli'

11'6' Zhotovitel je povinen zajistil na staveništi na své náklady vylyčeni všech podzemních zařízení a
inženýrských sítÍ' o čemŽ pÍovede zápis do slavebního deniku' a lyto vhodným způsobem chránil a zajislit,
aby Vprúběhu stavby nedošlo kjejich poškození' za poškození nadzemních i podzemních zařízeni a
inženýÍských síti odpovídá zhotovilel'

11.7' Polřebná povolenÍ včetně přislušných Vyjádření a stánovisek k přjpadné uzavÍÍce silnic nebo mistnich
komu nikací zajisll zholovitel u příslušného spíáVnlho orgánu a zajistí splnění'imi stanovených podminek'

11'8. Jestliže v souvislosli s praca na staveništi bude třeba umíslit nebo přemjslit dopÍavní značky, obstará lyto
pÍáce zhotovilel' zhotovilel dále zodpovídá i za umlstění a udžování dočasného dopravnlho značení
v souvlslosti s průběhem píovádéných pracl'

1l'9. zhotovilel ie povinen inÍormovat majilele dotčených a přilehlých objektů a pozemků nejpozději pět
pÍacovních dnú před zahájenÍm Íéalizace stavby o zpúsobu prováděnÍ prací' případných uzávirkách a
omezenlch' zvláště pak s ohledem na jejich provoz'

1 1.'l0' Nejpozději do 10 dnů po úspěšném odevzdáni a převzeti dila je zholovilel povinen Vyklidit staveniště a
upravitjejdo původnjho stavu V souladu s píojektovou dokumenlací, pÍavomocným rczhodnutim spravnich
orgánů a oprávněných požadavků vlastnlklj dotčených pozemků' VpřÍpadě nedodrŽení stanoveného
lermÍnu ie povinen uhíadit zholovitel objednateli smluvni pokutu Ve výši 200'000'_ Kč za každý den
pÍodlení'

11'11'zhotovitel musÍ při realizaci díla zohlednit skutečnosl, že se stavba nachází v ochíanných pásmech
vodáÍenské nádÍže Šance a íespektovat všechny předpisy, kleré tuto ŽáleŽitosl upravují' zejména
RozhodnutÍ Krajského úřadu N,|oíavskoslezského kÍaje ze dne 29'9'2006' č'j' 225aol2o05l2PzsvR'

11'12'Zhotovitel musi při realizaci díla zohlednat skutečnosl' že Vodni dilo Šánce je vodnlm dílem l'kategoÍie
lechnickobezpečnostniho dohledu nad vodnimi díly á při výslavbě je nutno respéklovat okolnosli ztoho
vyplývaiící' zejména neohÍozit stabilitu, těsnosl a další konslÍukčnívlastnosli, dále respekiovat existujíci
měřjcí systém veličin TBD a umoŽnil měřeni na prvcích tohoto systému' Dále muslzhotovilel respekloval
úkony údžby dila, prováděné obiednatelem po dobu Výstavby'

11'13'zholovitel musl pň íealizaci dila zohlednil skutečnosl, Že z vodního dilo Šance bude iběhem výstavby
dodáVána Voda pÍo úpÍavu na vodu pitnou. Výslavbou nesmÍ bí zařlzenl umožňujici vodárenské odběry
nijak dotčeny' Jakákoliv omezeni doby čiVelikosti odběíu můŽe provádět pouze objednatel'

í2. zařízeni staveniště
12'1' zařízeni staveniště pro polřeby realizace prací dle předmělu díla je Vymezeno Velikoslí vlastního

staveniště' Veškeré poplalky souvisejícíse zařIzením slaveniště hlad í zhotovilel'

12'2. Přistup na staveniště bude pÍováděn ze slávajícich silnic a mistních komunikací' VeškeÍé znečišlění nebo



poškozeni těchto komunikaci resp' užíVaných ploch odslranÍzbolovitel na sVé náklady neprodleně nebo
v lermínu dohodnulém s objednalelem.

12'3' zholovitelje povinen zabezpeaitu lámci zaÍizení staveniště zázemípÍo technický dozor inveslora CrDl)'

í3. Prováděni díla
13'1' zholovitel je povinen provést dilo za podmínek sjednaných vtéto smlouvě' na svou odpovědnost a Ve

sjednané době'

13'2. zhotovilel je povinen Vyzval písemně obiednalele' Íesp' lechnický dozor investoÍa (IDl) ke konlrole a
prověřeni plací, kteé v dalŠím postupu budou zakMy nebo se slanou nepřIstupnými, a lo min' 3 pÍacovni
dny před zakýim' Neučiní-lilak' ie povinen na Žádosl objednalele, technického dozoru invesloÍa (TDl)
iyto práce' kteíé byly zakrýy nebo se slaly nepřIslupnými' na své náklady odkrýt a umožnil objednateli
píovedenikon1roly'

l3'3' Zhotovilel V plné miře odpovidá za ochÍanu zdraví osob V prosloru stavéniště a zabezpečí jejich vybaveni
ochÍannými pÍacovnimi pomůckami' Dále se zhotovilel zavazuje dodžovat hygienické předpisy. zhotovitel
je povinen pli pÍovádénl slavby dodrŽovat předpisy týkajici se bezpeěnosli práce, zejména zoBP a
naiizenl vlády čR č' 591/2006 sb'' o blžších minimálnich požadavcich na bezpečnost a ochÍanu zdÍaví pň
pÍáci na slaveništich'

13'4' Veškeé odborné práce musl vykonával pracovnlca zholovilele majlcl přlslušnou kvalifkaci. Doklad o
příslušné kvalifkacisvých pÍacovniků je zhotovitel na poŽádán í objednalele povinen doložit'

í3'5' Zholovitelje povinen na své náklady zajistit djlo pÍoli kÍadeži a proti vzniku požáru' klerý by mohlVzniknout
jeho činnostÍ'

13'6' Neíespektovánl písemných poŽadavků technického dozoíu investoía týkajlclch se kvality a bezpečnosti
dila' může být pÍo objednalele důVodem kpřeÍUšení pÍací či zastavení celé stavby, včetně zastaveni
plateb zhotoviteli' Vpřípadě neÍespektováni pokynů k přeÍušení či zaslavení sravby nese zholovitel
odpovědnost za Veškeré vzniklé Škody' Taklo přerušené nebo zastavené píáce nemaií VliV na povinnosl
zhotovileledodÉetleÍmín pÍovedeni díla dletélo smlouvy.

13'7. Vpřlpadech slanovených zoBP je zhotovitel povinen s piedstihem 7 pracovních dnů Vyrozuměl
objednatele o skuteěnostech, zakládajicích povinnost určit kooÍdinátoÍa bezpeěnosli a ochrany zdraví při
pÍáci na staveništi k Výkonu zákonem slanovených činnosti'

'l3'8' Zhotovilelje povinen V průběhu prací předložil objednaleli k posouzení návňy úpÉv poslupú organizace
výslavby' kleré vyplynou z odlišných podmínek Íealizace díla' zejména při vzniku okolnoslí' kteÍé zadávaci
dokumentace nepředpokládala'

13'9' objednatel si vyhÉzuje pláVo odsouhlasil kaŽdého případného subdodavatele' schválení objednatele
podléhá i každá změna Ve stÍuktuře a podilu prací jednollivých subdodavalelů opÍoti předložené nabidce
zholovitele, na základě kleré byla uŽavřena tato smlouva. Bez předchozího obdíženísouhlasu objednátele
nesmi zhotovilel takovou změnu Íealizovat'

13'10' Práce, kleré nesmi být prováděny subdodavatelem jsou věcně Vymezeny v tomto rozsahu:

Píáce na Železobetonových konslrukcjch na so 11 Přeliv, so 12 skluz a so 13 Vývaí nesmí být
prováděny subdodavalelsky'

13'11.Vpřípadě' že zhotovitel prokázal pÍostředniclvím sUbdodavatelé splnění kvalifkace v Íámci podáni
nabídky fla Veřejnou zakázku na Íealizaci stavby' o změnu tohoto subdodavatele v rámci plnění předmětu
Veřejné zakázky zhotovilel objednatele plsemně poŽádá a předloŽI veškeré doklady Vsouladu
s podminkami kvalifkačni dokumenlace k tomulo subdodavateli' Zholovitel je opÍáVněn požádal o změnu
subdodavatele V Íámci plněni předmělu dílá pouze lákovým subdodavatelem, kteý rcvněŽ splňuje
prokázovanou část kvalifi kace.

13'12'zholovitel je povinen vést a píúběŽně aklualizoval seznam všech subdodavatelů včetně výše jejich podilu
na akci' Tento seznam subdodavatelů je zhotovitel povinen objednaleli na vyzváni předložit'

13'13' objednalelje oprávněn pÍůběžně konlÍolovat pÍováděnídíla ve smyslu s 2593 občanského zákoniku'

13'í4' Technický dozoÍ u stavby nesmi pÍováděl zholovilel ani osoba s nim propojená.

10



í4. Předánídíla
14'1' Zholovitelje povinen pisenně oznámit objednateli nejpozději 7 plácovnlch dnů před teÍmínem dokončeni

dle čl'5, odst' 5'2' kdy bude dílo připÍaveno k předánÍ' ob'ednatel je povinen nejpozději do 5 dnů od
telmínu oznámeného zhotovitelem svolat předáVacl a přejimaci řizení'

14'2' zholovitelje povinen předat předmět díla a doložil u přejimajlcího řjzení průkazy o použilých materiálech
a dodávkách včelně atestů s prohlášenlm, Že Veškeré práce provedl dle pÍojektové dokumentace'
zadáVacich podmínek Veřejné zakázky' dle télo smlouvy o dilo a v souladu se svou nabidkou Veřejné
zakázky.

Dáleje zholovilel povinen předložit vešk€ré doklády nutné k vydánlkolaudačniho souhlasu' zejména:
. doklady o pÍovedených zkouškách, soupis atestů a Vzorků V počtu dle noÍem (ČsN) a dle dohod

s objednatelem,
. píotokol o převzelí pÍací jednollivými spíávci inŽenýrských sití' jejichž přeložky nebo j€jich kříŽeni

a souběh jsou součáslístavby'
r zápisy o prověření prací a konstrukci zakÍylých v průběhu pÍaci'
. stavebnídeník,
. pÍojekl skutečného pÍovedení stavby' včetně všech Žměn V 5 ta Vyholovenich (V tištěné a elektronické

podobě na cD ve íormátu zdrojovém a PDF)' včelně geodetického zaměřeni skutečného stavu
s umístěnim na pozemcích (v souřadnicovém systému JTSK a výškovém syslému Bpv, jak vtisku lak'
v digitální podobě Ve formátu DWG nebo DGN)'

. dalšI dokumenty' kteÍé tvoři předmět plněnl podle čl. 3 této smlouvy'

o pÍůběhu přejímacího řÍzení pořÍdi objednalel zápis, ve klelém se mimo jané uvede isoupis Vad pokudje
dllo obsahuje s terminem jejich odsÍaněni' Pokud objednatel dílo odmilá převzít, je povinen uvésl do
pÍolokolu svoje důvody.

14.3' DIlo se povaŽuje za dokončené po ukončenl Všech pracÍ a činnoslí v rozsahu článku 3léto smlouvy bez
Vad a nedodělků a pokud zhotovilel předal objednateli doklady uvedené v tomlo článku smlouvy'

14.4' V případě požadavku objednatele na předčasné UžíVáni dila' případně jeho části' sjedná objednatel
podmínky se zhotovitelem písemnou formou a v doslatečném předslihu'

14'5' Pře\.zeti pouze pro účely vydání kolaudaěniho souhlasu bude pÍovedeno slíanami pouze V přapadě' Že o 1o
poŽádá iedna smluvní slÍana druhou smluvni stíanu, a Že přIslušný spráVní oÍgán bude VyŽadovat před
zaháienín íízeni o vydánl kolaudačnÍho souhlasu pře\rzeti dÍlá objednalelem a dílo nebude řádně
píovedeno' avšak bude provedené do takové mlry, Že toto provedeni bude vyhovoval pÍo účely řízení
ovydánÍ kolaudačniho souhlasu. zápis o lakovémlo převzelí pouze pro účely kolaudace bude zřelelně
označen jako převzeli pouze pro účely kolaudace a popis vad a nedodělků bude v lomto případě pouze
oÍienlační' Po řádném dokončenÍ díla bude následovat pře\zetí dila lák, jak je lo upraveno v lomto článku

14.6' smluvni slÍany VylučuiÍ pouŽitÍ ustanovenís 2609 občanského zákonlku'

í5. smluvní pokuty a náhrada škody
151' Zhotovitel se zavazuje zaplatil objednateli smluvní pokutu samoslalně za každou VadU či nedodělek Ve

Výši 0'5 % z celkové ceny díla beŽ DPH podle odst' 7'1' smlouvy za každý den prcdlení' oproti pisemné
VýzVě objednalele v připadě' že nesplni teÍmíny odslraněnívad a nedodělků sjednané V zápise o převzelí.

15 2' V případě nesplněnÍ leímínll provedení díla' či dílčího teÍmínu dokončení stavební částidíla dle čl' 5'2' je
zholovjtel povinen zaplalit objednaleli smluvní pokutu ve \^iši o,2 % z celkové ceny dila bez DPH podle
odsl 7 1' smlouvy za každý den prodlenl

15.3. V připadě nedodÍženÍ dohodnulého lerminu pÍo odstranění vad rcklamovaných vzáÍuční době zaplatí
zholovitel objednateli smluvni pokulu ve výši 0,5 % z celkové ceny dlla bez DPH podle odst' 7.1' smlouvy
za kaŽdý den pÍodlení'

15'4' Zá porušeni povinnosti mlčenlivosti podle čl' 17 télo smlouvy je zholovitel povinen zaplatit objednateli
smluvnípokutu ve !ýši 1'000'000,- Kč, a to za káždýjednotlivý případ porušenípovinnosli'

15'5' obiednatelje opÉvněn vyúčlovat zholoviteli a zhotovilel je povinen zaplatil smluvní pokutu až do výše
1'oo0'ooo,_ Kč za kaŽdé opakované porušeni ostalnlch povinnostízhotovitele sjednaných ve smlouvě, na
které byl pisemnou formou upozoíněn.

15'6' smluvní pokuty sjednané louto smlouvou zaplatí povinná strána nezáVisle na zavinění a na tom' zda a
vjaké !^iŠiVznikne dÍuhé sÍaně škoda' kteÍou lze \,ymáhat samostalně' smluvni pokuty se nezapočÍáVají
na náhÍadu vzniklé Škody' Všechny výŠe uvedené smluvní pokuly jsou splalné do 14 dnů od doÍučení
vyúčtovánÍ

11



15'7' Bude_li z€ slrany zhotovilele poíuŠena práVni povinnosi' která je slanovena právními předpisy nebo loulo
smlouvou a objednatel Učini nebo opomene učinit vdůsledku porušeni lakové povinnosli následné
činnosli' v jejichž dúsledkll bude sankcionován zé strany orgánů slátní správy, je zholovil€l povinen luto
čáslkU jako VznikIou škodu objednateli nahradit'

15'8' objednalel je opÍávněn jednoslranně započísl své náíoky na zaplaceni smluvni pokuty Vůói náÍokům
zhotovilele na úhradll ceny dÍla'

15'9. Pň porušení povinnosti zhotovitele sjednané včl.'13 odsl' 13'9'' 13'10'' 13-í1' a 13'12. lélo smlou\Y je
objednatel oprávněn vyúčtovat zhotoviteli sm luvni pokutu ve výši 1'000'000'_ Kč za kaŽdé poíušení'

15'10'PÍo případ poÍušení ujednání uvedeného vodsl' 21'10 této smlouvy uhÉdí Žhotovitel objednateli
jednorázovou smluvnÍ pokutu ve Výši 5 % z celkové ceny plněnÍ dle 1élo smlouw' a 10 se splatnosti do 14
dnú od doÍučen í Vyúdováni smluvni pokuly'

í6. odstoupení od smlouvy
16.1' objednatel]e opÍáVněn odstoupil od 1élo smlouvy:

a) vpřípadě' že pÍobíhá insolvenčni řízeni píoli majelku zhotovilele, v němŽ bylo vydáno rozhodnuli
o úpadku nebo insolvenční náVíh byl zamltnut prolo, Že majelek zhotovitele neposlačuje k Úhradé
nák|adů insolvenčního řízení' nebo byl konkurs zÍušen proto, Že maj€t€k zhotovitele byl zcela
neposlačující;

b) v připadě podstatného porušeníléto smlouvy zhotovilelem, zejméne V případě:
. prodlení s řádným pÍovedením díla, po dobu delší než 30 dnů'
. neoprávněného zaslaveni či přefuŠení píaci na díle na dobu delší neŽ 15 dnů V rozpoíu s toulo

smlouvou,
. opakované poÍušení smluvni povinnosti dle télo smlouvy' kteÍé nebude napraveno ani

v dodatečně slanovené přiměfuné lhůtě'
. kdy zholovilel vyuŽil kplnění předmělu lélo smlouvy subdodavatele v rozporu s nabidkou

zhotovitele V rámci zádávacího řizení na Veře'nou zakázku nebo bez předchozího písemného
souhlasLr objednatele,

. vjiném touto smlouvou Výslovně upÍaveném připadé'

16'2. objednatel je opÍáVněn odsloupit od télo smlouvy v případě, kdy Vyjde najevo' že zhotovitel uvedl v Íámci
zadávaciho řizení Veřejné zakázky nepÍavdivé či zkreslené iníoÍmace' kteÍé by měly zřejmý Vliv na výběr
zhotovilele pro uzavřeni této smlouvy'

16.3' objednatelje opráVněn před vydánim Rozhodnutí o poskytnutÍ dolace akci kdykoliv zlušit a odstoupit od
smlou\,y' a to pío přlpad' Že dotace nebude objednateliposkÍnula'

16.4' objednatelje opíáVněn od smlouvy odstoupit ipo Vydáni Rozhodnuli o poskytnutÍ dotace v přlpadě' Že
bude v pÍůběhu plněni předmětu smlouvy zastaveno dotační Íináncování, a to bez moŽnosti uplatněni
sankcia nároku na náhradu škody vůěiobjednaleli'

16'5' smluvni strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit rovněŽ za podmínek stanovených občanským
zákoníkem nebozvlášlními pÍávními předpisyvplalnémznění'

16'6' odstoupení od smlouvy musí bý učiněno pisemným oznámením o odsloupení od lélo smlouvy dÍUhé
smluvní slraně' Účinky odsloupenl nastáVajl dnem doručenl oznámení druhé smluvní slraně' V
pochybnostech se má za 1o' že odsloupení bylo doručeno do 5 dnů od jeho odeslánÍ V poštovnizásilce s
dod€ikou'

16'7' V případě odsloup€níje zhotovilel povinen opustit slávenišlě a vyklidil zařízení staveniště nejpozději do 15
dnů od účinnosll odsioupenl, nedohodnou"li se smluvnÍ strany jinak' zhotovatel je Vlakovém případě
povinen učinit veškeÉ potřebná opatření k tomu' aby zabránil vznlku škody hÍozicí obiednaleli v dúsledku
ukončení činnoslí zholovitele a o těchto opalřeních objednatele bezploslředně infoÍmoval' V opačném
připadě odpovidá zhotovitel za škodu způsobenou Vdůsledku porušení léto povinnosli' objednalel se
zavaz uje převzít a zholovilel se zavazuje předat dosud provedené práce i nedokončené dodávky do 5 dnů
ode dne účinnosti odstoupení od lélo smlouvy. o takovém předánl a převzell bude pořízen oběma
smluvními stÍanami zápjs s náležitostmi protokolu o předáni a pře\zeti díla' tj' bude v něm podÍobně
popsán stav rczpÉcovánosti díla' provedeno jeho ohodnocenÍ, vymezeny Vady a nedodělky a sjednán
zpÚsob a lermín iejich odslÍaněni' objednatel má v případě odstoupení od léto smlouvy i u odsÍanitelných
vad pÍáVo požadovat slevu z ceny' namíslo odstÍanění takových vad'

16'8. smluvní strany se dohodly' že í po odsloupeni od smlouvy zůstáVajív platnosti ujednání smluvnich slÍan
lýkájícl se odpovědnosti za ýady dIla, záÍuky za jakost a záručnl doby, smluvnlch pokut' Vlastnictvi díla,
náhrady škody a cenová ujednání obsažená v této smlouvě'

16'9. odstou pí_li jedna ze smluvnich stran od této smlouvy povinnosti smluvních stÍan jsou následujíci:

12



zhotovilet provede soupis Všech provedených pÍací oceněných zpúsobem, iakým je stánovena cena

díla' tenlo soupis s objednatelem odsouhlásl'
zhotovitel provede Íinančn í vyčIslení pÍovedených píacia zpracuje íakturu,

zholovitel ;dveze veškeÍý svůj nezabudovaný maleriál, pokud se smluvnl stÍany nedohodnou jinak'

'r,oiouii"ruv*" 
pi"".ne obiednalele k převzelí čásli dílá a objednatelje povinen do 5 pracovnlch dnů

po obdženÍ zahájil přejimací řÍzeni'
smluvní slrana, tierá aůvooné oastoupenÍ od smlouvy zapříčinila, je povinna uhÍádit dÍuhé stnluvni

stráně Veškeré náklady jI Vzniklé z dúvodu odstoupeníod smlouvy, včetně náhíady škody'

í7. Povinnost mlčenlivosti a ochrana inÍormací

17'1' zhotovitel se zavazuie během plnění!éto smlouvy i po uplynulídoby' na kterou je talo smlouva uzavřena'

;;i;"á""i mlčenliv;sl o vše;h skutečnostech; Keré se dozví od objednatele v souvisloslj s jejím

pinénim' iim neni aotcena moŽnost zholovitele uvádět činnost podle této smlouvy jako sVoU ÍefeÍenci Ve

!;ý;h nabldkách v zákonem stanoveném rozsahu' popřÍpadě rozsahu stanoveném zádávatelem či

organizalorem konkrétniho zadáVaciho llzeni'

17'2'ZhotovilelsezavaŽujeuchováVatvpřÍsnédůVěmosliVešk6íéinformace'dokumenlaciamateíiály(dále" ř" 'DJ'e'ie intoňace.) oooané'nebo přijaté vjakékoti Íormě nebo poskýnuté a dané k dispozici

objednatelem.

17'3'zholovitelsezavazujevěnovatDůvěrnýminformacimslejnouochranu'péčiapozomost'jakouVěnuje' 
*ýň "É"t"i. 

awerírym inrormacim a zavazujo se' Že bez plsemného souhlasu objednalele zejména

Důvěrné informace neiděli' neposkýne nebo neumožnízískat žádné třetiosobě'

17'4.zhotovitelsezavazuje'žepokudvsouvisloslisrealizacítétosmlouwpřiplněnÍsvýchpovinnostÍpřijdou
iého oověřenl zaméatnanci do slyku s osobnlmi nebo cillivými úda'i Ve smyslu zákona č 10112000 sb''
íá*iáné ósounrcn Údajú' Ve :nénl pozdějšlch piedpisů' L]člni veŠkerá opallenl aby nedoslo k

n"opra""o"e.u nebo nahodilému přistupu k lěmto Udalům' k Je]lch 'změné,. 
zničenl ói álá1ě'

^"áiira"ne"y. 
přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpÍacováni' jakoŽ aby i jinak nepoluŠil tento

zákón' Zholóvitdlnese plnou odpovědnost za přIpadné porušenízákona zjeho strany'

17.5' Zholovitelse zavazuje uhradit objednaleli či třetl slÍaně ' klerou poÍuŠenlm povinnosti mlčenlivosti nebo jiné

své Dovinnosll V loňto článku uvedené poslodi' veškeíé Škody limto poíuŠenim způsobené' Povinnosli

inór;uiter" úprwal|ci ' ustanoveni pilslušných píavnich pledplsů o ochÍané utaiovaných infolmaci nejsou

Ustánoveními tohoto č|ánkL] dotčeny'

176obiednalelmáoÍáVovsouladusustanovenimizákonač'137/2006sb''oVeřejnýchzakákách,vplatném
7néní uvefe|ňoval iníormace stanovené limto zákonem v plném íozsahu'

18. Rozhodné právo a řešení sporú

l8'1' Právní vztahy vyplýVající z 1éto smlouw o dílo se řídi pÍávnlm řádem České republiky' zejména zákonem' 
c' ógpol z s'o. 

' 

'óulan;ký zákon ík' V plálném zněn í' spory vzniklé z této sm louvy o dílo se smluvn í slrany

závázuil Íeštt olednoslné dohodou a není_li lo moiné' pak Jskýkoliv spoÍ mez] smlL]VnÍmi stíanami

u soňilusl s tburo smtouvou bude s kon€čnou plalnostÍ vyiešen obecnými soudy cR' V souladu s s 89a

zákona č. 9s/1963 sb', občanský soudní řád' v platném zněni se smluvní slÍany dohodly' že mistně

příslušný k poednáníspoíú ztéto smlouvyje obecný soud objednalele '

í9. Povinnosti zhotovitele

19.1' Zhotovitelje povinen umoŽnit pověřeným pÍacovntkům stálni B komunálni spráVy konlÍolu dlla (slavby)'

sreiné tať i; Dovinen umoŽnil vstup a ionlÍolu dila objednaleli a jim povéřeným osobám a osobě

uvrá"j"Er"í "i.*o"i 
dozoÍ Zhotovitel je povinen Ve všech subdodavatelských smlouvách zajistil

závazek.'že subdodavatelé poskytnou shora uvedeným kontÍolním orgánům nezbýnou součinnosl a

informace lýkaiicí se jejich subdodavatelských činností

19,2'Zhotovilelumožnipracovníkůmobjednateleadalšimobjednatelempověřenýmosobámpohybpo- - ;";;"št a pii"tup' ao všech částí vodního dila se stavbou souvisejících' Připadné poŽadavky na

'"nipuÉc" 
irecnňorogii na Vodním díle musl zhotoviiel Uplatnit píostřednictvlm vodohospodářského

dispečinku Povodí odry' státní podnik'

19'3'ZhotovilelsezavazuieuchovávalpřislušnésmlouvyaoslalnidokladytýkajlciserealizacediiaVesmyslu
;iona č' 563i1991 3b' o účetnictví, ve zněni pozdějších pňedpisů, po dobu stanovenou V tomlo zákoně'

13



nejméně Však desel let od poslední plalby'

19'4' zholovitel se zavazuje v přÍpadě využití subdodavatele pro plnění předmělu télo smlouvy k předloženi

závazku lohoto subdódavatele o splněnívšech podmínek uslánovení 14'2' této smlouvy' Tento závazek
př€dá objednate|i před zahájením zhotovení dila, popř' před zaháiením činnosti Íohoto subdodavatele
V průběhu jiŽ zaháiené slavby'

19.5' Zhotovilel píohlašUje, že ke dna podpisu léto smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu' jejimž předmětem

ie poiiŠténi odpovédnostl za škodu způsobenou zholovilelém lř€lí osobě Vsouvislosli s výkonem jeho

bin;o;fi, Ve výši ne]méné 5oo milionú Kč' Zholovitel se zavazuje, že po celou dobu lfuánÍléto smlouvy a
po dobu běhu záruční doby bude pojištěn Ve smyslu tohoto ustanovení, a Že nedojde ke snlŽení pojistného

plnění pod částku Uvedenou v předchozívětě'

19'6. Úředně ověřené kopie pojistné smlouvy (pojislných smluv) zholovitele, Íesp' akceptované návÍhy
na Uzavření pojistné smlouvy ze slrany pojišťovny dle toholo článku musl bý1 doÍučeny objednateL]

nejpozdéji při převzell staveniště' Na Žádost objednalele je zholovitel povinen kdykoliv později předložil
L]siiokojivé doklady o tom, že pojishá smlouva (pojistné smlouvy) uzavřené zholovitelem jsou a zůstávají v
plalnosti.

'19'7' Zhotovilel je povinen řádně platil pojistné tak, aby pojistná smlouva či pojistné smlouvy byly platné po

celou dobu prováděnl dila a v přiměřeném Íozsahu i po dobu běhu záÍUční doby' V připadě' že dojde

k zániku pojiilění' je zholovilel iovinen o léto skul€čnosti nepÍodleně iníormovat objednatele á ve lhútě 3
pÍacovních dnú uzavřít novou pojistnou smlouvu Ve \niše Uvedeném íozsahu' PoÍUšení télo povinnosti ze
atíany zhotovitele povaŽují smluvni slmny za podstalné poíušeni smlouvy zakládailcí práVo objednalele od

smlouvy odstoupit.

19'8. zavinil_livznik škody zhotovitel, zavazuie se zholovitel v íozsahu, Vé klerém není objednatel plně chráněn
pÍoti ztíátám, výdajům, nákladům' úimě, škodě čiodpovědnosti za škodu na majelku nebo škodu plynouci

z Ú)my na zdíavl nebo smÍti osob na základě pojištěnl uzavřených ve smyslu L]slánoveni čl 19.7'

odškodnil, ochránit a zbavit objednalele Veškeíé odpovědnosti v souvislosli se áÍátaíni, \ýdaji' náklady'

Újmou' škodou či odpovědnoslí za škodu na majetku nebo škodu plynoucí z újmy na zd.aví n€bo smrli

19'g' Zhotovilelie povinen spolupůsobil přivýkonu 
'inančnl 

kontroly podle uslanoveni s 2 pism' e) Žákona č.

32ol2oo1 sb'' oÍjnančni kontÍole Ve veřejné spráVě a o změně něklerých zákonů' v platném znění'

19'1o'Zhotovilelje povinen objednateli předloŽilVčas seznám subdodavatelů, ve kteém uvede subdodavalel€'
jímž zá plnění subdodávky uhradil Více než 10 % z celkové ceny díla, a lo v souladu s ust' s 147a zák' č'
137/2006 sb', o veřejných zakázkách, Ve znění pozdějšich předpisťl.

lg'11'Zhotovitel je povinen průběžně předávat objednateli kodsouhlasenl prokazy a pÍohlášení o pouŽilých

mateÍiálech Včelně atestů, a to neipozději před zabudovánÍm těchto maleriálů do stavby'

20. změny smlouvy, oznámení

2o.1' Tuto smlouvu lze měnit na základě dohody smluvnlch slÍan pouze písemnými a vzeslupně číslovanými
dodalky podepsanými oběma sm luvnimi slíanam i.

2o'2' Nastanou-li u některé ze smluvnich stran skulečnosti bÍánícl řádnému plnění léto smlouvy o dílo' je
povinná to bez zbýečného odkladu oznámit díuhé smluvní straně a Vyvolat jednání opíávněných
zástupců'

2o'3. Jakékoli oznámení' Žádosti a další kontakty' jejichŽ pÍovedenl se předpokládá dle lé1o smlouvy, budou
uskutečněny písemně a budou doručeny druhé stíaně buď osobně nebo dopoÍučeným dopisem' opíoti
potvrzeni přiieti, a to:

. objednateli na adÍesu jeho sídla

. zhotoviteli na adresu: oHL Žs' a's'' Brno, Veveři' BuÍeŠova 938/17' PsÓ 602 00'

2'l. závěrečná ustanoveni

21'1. Rozsah, podmínky a požadavky na pÍovádění d lla jsou specifikovány:
a) v této smlouvě'
b) v zadávaci dokumenlaci veřejné zakázky'
c) V nabidce vilězného uchazeče'

Výše zminěné dokumenty musi bí chápany jako komplexni' navzájem se vysvětluiícl a doplňUiicí' avšák
v připadě iakéhokoliv rozpoÍu mají vzájemnou přednosl v pořadl Výše stanoveném'



21'2' obě strany pÍohlašují' že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy.

21.3' Pro účely této smlouvy se vylučuje Uzavření smlouvy, Íesp' uzavření dodatku k 1é1o smlouvě V důsledku
piijetínabídky iedné smluvnístrany druhou smluvnístÍanou sjakýmikoliv (b}ť j nepodstahými) odchylkami
nebo dodalky.

21'4- Táto smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platnosti originálu' z nichž dva obdrží zholovilel adva
objednatel.

2'l'5' Pokud nějaká lhúta, ujednání' podmínka nebo ustanoveni této smlouvy budou prohláŠeny soudem
za neplatné' nulové či nevymáhalelné' zůstane zbýek uslanovení léto smlouvy v plné platnosli a účinnosti
a nebude v žádném ohledu ovlivněn' naÍušen nebo zneplatněn; a stíany se zavazují' Že takové neplatné
či nevymáhatelné ustanoveni nahÍadi jiným smluvnim Ujednánim Ve smyslu táo smlouvy' kleíé bude
platné' účinné a Vymáhatelné'

21.6' smluvní strany vylučUji použilí první věly uslanovenís 558 odst' 2 občanského zákoniku. smluvní stÍany
se dále dohodly, že obchodní zvyklosti nemajl přednost před Žádným ustanovením zákona'

21 7' Tato smlouvaje pÍojevem svobodné a váŽné Vů le smluvních slÍan, což swŽujís!^imipodpisy'

21'8' Tato smlouva nabývá platnoslidnem podpisu smluvnich sÍan a účinnostidnem doručení ''Rozhodnulí 
o

poskylnutÍ dolace podle Vyhl' č' 560/2006 sb.' pÍo uvedenou slavbu Vydaného lllinislerswem zemědělství
ČR objednateli'

21'9' Dalum nabytl účinnosti smlouvy o dílo sdělí obiednalel zhotovileli elekÍonicky na adresu:
jnavratil@ohlzs.cz, vstankova@ohlzs.cz, ohlzs@ohlzs.cz

21 1o' Zhotovilel neni opÍáVněn postoupit, převést ani zastavil tuto smlouvu anijakákoli práVa, povinnosli' dlL]hy,

pohledáVky nebo nároky VyplývaiícÍz lé1o smlouvy bez předchoziho písemného souhlasu objednatele'

7a
9J8/17, Cz_ 602 00 BÍno,v€veí

|a: L41 /lz 796, Dlč, cza6'a2796

ZHOTOVITEL:

lng' Jan NavÍálil

ředilel Divize 2' v plné moci

OBJEDNATEL:

Povodí odty'
slótnipodn t

7ol 2ó GÍovo, VoÍ€n*ó 49

VO
- 7 -08- 2015

I

L



9.t

id;g
ÍÝ

Ht

ě3

9

9 9e

E

@P

!'g É

iP"
5ě*

áa?EEř

:á!_{N N6
{i .i.i !./

i !'begó

9!i'iPp!

'u >>^
E9 ;š:
. } E F@
EP >>:
! ! ÉEli }]

HE iěěĚÚ-+EE; jáiói
gžňi6't - o !! !'!

'!; j! i ť Ě'K Ě ! 9
:!bbřřJ *o-9:Řá33q ;ÉŘ
"Ť€É5EE:-iĚe9ůl5ÉceU3RR

o
t!

v,N
J
!o
I

o
l-{

IYt
\l,ll
YI
z
o
É
Y
uJ

IJJ

o
)ll.f
o
oYo
odr

.c
Eť
g

!.!iiti*9.. !5E
9,;iÉ Ě -3{$

ii=:E!i E;ířóait:ii:E!
! EiJ E i.g i E !;


